
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N6 Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa nr. 05nr.350102-147785119 dt.25.06.2019, te pronareve, Kastriot Dermaku,

Ramize Pajaziti,lslam Pajaziti, Hysen Zeneli, Rama Haxhija, Minavere Fazlija, Bedri Zeqiri Pajazit Pllana, Ramadan Qehaja,

Milaim Bislimi, Dak Prenaj, Ragip Gashi,Imer Hajdari, Qerim Raqi, Salihe Berisha nga Prishtina dhe investitorit "Pozhegu

Brothers" sh.p.k. nga Prishtina, pdrmes se ciles kdrkohet te percaktohen kritere td kushteve ndertimore pdr hartimin e

dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor p€r ndertimin e kompleksit me ndertesa shum6 banesore & afariste, ne kuader

te Bllokut urban "C5", te Planit Rregullues "Mat 1" nd Prishtine, me etazhitet P+0, nE kuader td parcelave kadastrale nr.l46-

l0746-21;746-16;746-32;746-9;746-4;746-31;746-8:746-34;746-28;746-29;746-24;746-5:.746-20,2K Matigan, Komentet

lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 24.09.2019 deri me 08.10.2019, ne E-mail adresdn:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Kompleks me ndertesa shumd
banesore dhe afariste me etazhitet 2B+S+P+12

b. Vija rregulluese
E percaktuar me profilin e planifikuar te
rruges publike

c. Vija ndertimore
E percaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike nga viia rregulluese

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e

parcel6s kadastrale pergjatd rruges publike
2B+S+P+ l2l E percaktuar me vijen ndertimore;

e. LartEsia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte
andsore dhe td pasme te parcelds kadastrale.

-3.0 m'; 7.2m'; 3.9m';6.0m'l4.lm'
31.2m':'

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me siperfaqen e

parceles kadastrale (ISHP)
ISHP:40%

g. P6rqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi tok€ nE proporcion
me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

rsPN:1.8-3.0

h. Pdrqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
ISHGJ:20%

i. Pdrqindja e siperfaqes se perdorshme ndntokdsore ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)
ISHPN:60%

j. Numri i hapdsirave per vend parkime te automjeteve sipas planifikimeve ne fuqi

k. E dreita e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese

l. A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- n Jo- X Nukaplikohet- E

m. Shfryt€zimi i propozuar a do td gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurme me td madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga pun6t ndertimore nd zona tC mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-E Sqaro:

NE baze te Udhezimit administrativ 0612017. dt.23.05.2017 aktimin e procedurave per per.qatitien dhe shqyrtiminNE baze te Udhezimit administrativ 0612017. dt. 23.05.2017, plr caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrdnitni pdi k4tegorine I dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet

2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, "do te vendosen'ne"uJb-faqen e Komunds, si dhe brenda S aiteve nga

perfundimi i periudhes sd komenteve, Komuna do te ofrojdipelgiigje.me 3hkrim dhe pergjigja njeheresh do td publikohet ne

ueb-faqe td Komunes.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€
Nenshkrimi i Zytarit:

erphkruhet numri i kerkeses td shEntrar m€ lart€.


